26  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.723 Segunda-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 001/2024
Data: 23/02/2024
Valor: R$ 10.742,00
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE AMBIENTE; Fundamentação legal: com
base no artigo artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21, Decreto nº 2.787
de 2022 e Parecer nº 031/2024-NPRO/FSCMPA
Data de Ratificação: 23/02/2024 - PAE nº 2024/2048065
Funcional Programática: 10.128.1507.8924; Fontes de Recursos:
01600000049-006489 e 02600000049-006489; Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS LTDA;
CNPJ/MF: 15.534.401/0001-07
ENDEREÇO: Dr Enéas Pinheiro nº 2462, Marco, CEP: 66095-105, Belém-PA
TELEFONE: (91)98045-7465
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1044096

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA Nº 001/2024
artigo 72, VIII c/c parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021
Data: 23/02/2024 - PAE nº 2024/2048065
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE AMBIENTE
CONTRATADA: MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS LTDA;
CNPJ/MF: 15.534.401/0001-07
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1044097

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 93/2024-GAPE/FSCMPA
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que são conferidas pelo Decreto
do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019,
Considerando o teor do protocolo nº E-2024/2010194;
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a servidora GLAUCIA KELLY DE SOUZA
TEIXEIRA, Cargo de Tecnico de Enfermagem , lotação CBLH – Coorde-
nação do Banco de Leite Humano, Matrícula Nº 57194428/1, no período
de 16/02/2024 a 01/03/2024, referente ao exercício de 2023, no período
aquisitivo de 18/01/2019 a 17/01/2020 para fins de Regularização Fun-
cional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 14 de fevereiro de 2024
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1044309
PORTARIA Nº 63/2024 – GAPE/GP/FSCMPA, DE 29 DE JANEIRO
DE 2024.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia
30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E-2024/2024496;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de LUCIANA TABATHA SOUZA E
SILVA, Assistente Administrativo, matrícula Nº 57192843/1, concedida de
16/01/2024 a 30/01/2024, conforme PORTARIA Nº 872/2023- GAPE/GP/
FSCMPA, publicada no DOE Nº. 35.627 de 29/11/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 29 de janeiro de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1044304

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 107/2024 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 23 de Feve-
reiro de 2024.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a participação efetiva dos servidores desta instituição na co-
memoração do Dia do Farmacêutico, ocorrido no dia 20/01 do corrente
ano;
Considerando que tais participações são relevantes e importantes para a
qualificação profissional dos servidores desta instituição, integrantes da
Coordenação do Programa de Residência Multiprofissional em Hematologia
e Hemoterapia e do Núcleo de Ensino e Pesquisa,

RESOLVE:
• Agradecer e Elogiar, os servidores Farmacêuticos e Técnicos em Patologia
graduados em Farmácia descritos abaixo, pela Presteza, Dedicação, Eficá-
cia e Compromisso prestados aos residentes do Programa de Residência
Multiprofissional em Hematologia e Hemoterapia Fundação HEMOPA:

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO
NOME GERÊNCIA

ALINE TAVARES GATO GETDT
BRUNO ALEXANDRE QUADROS GOMES GEHEM
CARLOS ALBERTO DA SILVA PINHEIRO GEHEC
CHARLES RICARDO MACHADO SOARES GEHEM
ERIKA DIOMENE DA COSTA MOURÃO GETDT

FABIO JOSÉ GARCIA CHADA GEMER
HILMA CRISTINA DE FARIAS REGO GETDT
HUGO JOSÉ REGIS DE ALMEIDA NTABS

IGOR TELES DE MENEZES MACEDO CHAVES GERIM
JOSÉ ROBSON PAIXÃO BEZERRA GEHEC

JULIANA SALHEB VIEITAS DE FIGUEREDO GETDT
LEONARDO ANTONIO CARDOSO MALCHER GETDT

MARILY BORGES PACHECO NEPES
MARINEIDE SOUSA BASTOS GEHEC

MICHELLY CONCEIÇÃO MONTEIRO DA GAMA GERIM
TEONICE JOAQUINA DE LIMA VALE GETDT

LETÍCIA NOBREGA GUIMARÃES GEMER
 TÉCNICO

ADRIANA DO SOCORRO COELHO PIMENTA GEDIH
AIRANILDES APARECIDA DOS SANTOS BRASIL GEDIH

ANA PATÍCIA BARBOSA REIS GEHEM
ANTÔNIA PORTELA COUTINHO GEHEM

BASILEU JESUS FERREIRA NEVES JÚNIOR GEHEM
EDINEA DO SOCORRO CHAGAS COUTINHO GECOD

ELVIS ROBERTSON DA SILVA ALCÂNTRA GECOD
HELOÍSE DA SILVA FERREIRA GECOD
HERIKA DOS SANTOS ANIJAR GERIM
LEDA MARIA FERREIRA VEIGA GEREN

LÍVIA LETÍCIA FERREIRA RIBEIRO GEDIH
NAZENILSON NUNES FARIAS GERIM
REGIANE DE FREITAS COSTA GEMER

ROSE CRISTIANE VILHENA CRUZ GEDIH
SHIRLEY SANDRA RAMOS MONTEIRO GEDIH
SIDCLAY LUIZ DOS SANTOS FONSECA GECOD
SILVANIA MARIA FERREIRA MARTINS GEDIH

SILVIA MADUREIRA MADEIRA DE SOUZA GEHEM
SÔNIA IRENE DOS SANTOS DELGADO GECOD

TALITA BARNABÉ LIMA JARES GEMER
TÂNIA REGINA D’OLIVEIRA COSTA GERIM

• Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 23 de Fevereiro de 2024.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1041013

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 147/2024, De 26 De Fevereiro De 2024
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2024/169772.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Participação Em
Campanha Externa Para Manutenção Do Estoque De Sangue, No Município
De Barcarena, No Dia 20/02/2024.
 Vanessa Pimentel Lobato, Cpf: 795.070.502-72, Cargo: Assistente So-
cial, Matrícula: 588816-5, 0,5 Diária. Juciara Farias De Farias, Cpf:
295.466.642-00, Cargo: Gerente Da Captação De Dodores, Matrícula:
563163-2, 0,5 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do
Pará - Hemopa - Pará, 26 De Fevereiro De 2024. Paulo Andre Castelo Bran-
co Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1044108
PORTARIA Nº 136/2024, De 26 De Fevereiro De 2024
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2024/182938.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Participar Da
Campanha Externa De Captação De Candidatos Doadores De Sangue, Na
Faculdade Católica, No Município De Ananindeua, No Dia 23/02/2024.